
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA:
URBROJ:

022-03/23-04/448
50301-05/27-23-4

Zagreb, 16. studenoga 2023.

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA
I ODRŽIVOG RAZVOJA

MINISTARSTVO FINANCIJA

FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERGETSKU UČINKOVITOST 
n/r Luki Balenu, direktoru

GRAD VARAŽDIN 
n/r dr. sc. Nevenu Bosilju, gradonačelniku

PREDMET: Odluka o sanaciji zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji „Brezje" 
Grad Varaždin

U prilogu se dostavlja predmetna Odluka, koju je Vlada Republike Hrvatske 
donijela na sjednici održanoj 16. studenoga 2023.

Prilog: 1



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine11, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), a u vezi s člankom 19. stavkom 1. 
podstavkom 2. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost („Narodne novine11, 
br. 107/03. i 144/12.) i člankom 24. stavkom 1. točkom 1. podstavkom 2. Pravilnika o uvjetima 
i načinu dodjeljivanja sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te kriterijima 
i mjerilima za ocjenjivanje zahtjeva za dodjeljivanje sredstava Fonda („Narodne novine11, br. 
18/09., 42/12., 73/13., 29/14., 155/14. i 132/21.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2023. donijela

ODLUKU

o sanaciji zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji „Brezje“ Grad Varaždin

I.

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost osigurat će sredstva u iznosu 
najviše do 29.164.611,95 eura s porezom na dodanu vrijednost, za financiranje projekta 
Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji gospodarska zona „Brezje11, Grad 
Varaždin.

II.

Radi izvršenja mjera iz točke I. ove Odluke, Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sklopit će s Gradom Varaždinom ugovor o financiranju projekta iz točke I. ove 
Odluke, kojim će se urediti međusobna prava i obveze, u iznosu najviše do 29.164.611,95 eura 
s porezom na dodanu vrijednost, što Čini 100 % procijenjenih i opravdanih troškova projekta.

III.

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost će ugovorom iz točke II. ove 
Odluke osigurati da sve rizike za izvršenje ugovora iz točke II. ove Odluke, a koji mogu nastati 
vezano uz prethodne pokušaje uklanjanja otpada s predmetne lokacije, koje je provodio Grad 
Varaždin tijekom 2008. i 2013. godine, u potpunosti i uz odgovarajuća jamstva snosi Grad 
Varaždin.

IV.

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost dužan je osigurati praćenje 
namjenskog trošenja sredstava doznačenih u skladu s ovom Odlukom.



2

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

022-03/23-04/448
50301-05/27-23-3

16. studenoga 2023.


